

**SOLICITUD DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1 DESAGREGADA**

El Jefe de Finanzas del Departamento de Educación Municipal, solicita al Honorable Concejo Municipal, autorización para modificar el Presupuesto de Ingresos y Gastos que fuera aprobado por Decreto Alcaldicio Exento N° 1.450 de fecha 25 de noviembre de 2015, distribuido de la siguiente forma:

**1 MAYORES INGRESOS POR SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL**

1. -	INGRESOS	DENOMINACION	AUMENTO \$	DISMINUCION \$
	115.05.03.003.002.001	SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY N° 20.248	69.900.000	
<b>TOTAL MODIFICACION</b>			<b>69.900.000</b>	<b>0</b>

2. -	GASTOS	DENOMINACION	AUMENTO \$	DISMINUCION \$
	<b>22</b>	<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>48.200.000</b>	
	215.22.02.002.000.000	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	7.000.000	
	215.22.02.003.000.000	CALZADO	4.000.000	
	215.22.04.001.000.000	MATERIALES DE OFICINA	1.500.000	
	215.22.05.001.000.000	ACCESO A INTERNET	7.000.000	
	215.22.07.001.000.000	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	3.000.000	
	215.22.09.005.000.000	ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	6.000.000	
	215.22.11.002.000.000	CURSOS DE CAPACITACIÓN	18.200.000	
	215.22.12.002.000.000	GASTOS MENORES	1.500.000	
	<b>26</b>	<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>12.100.000</b>	
	215.26.01.000.000.000	DEVOLUCIONES	12.100.000	
	<b>29</b>	<b>ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>9.600.000</b>	
	215.29.04.000.000.000	MOBILIARIO Y OTROS	4.600.000	
	215.29.06.001.001.000	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	5.000.000	
<b>TOTAL MODIFICACION</b>			<b>69.900.000</b>	<b>0</b>

**2 MAYORES INGRESOS POR FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA MUNICIPAL**

1. -	INGRESOS	DENOMINACION	AUMENTO \$	DISMINUCION \$
	115.05.03.003.002.002	FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA	61.334.000	
<b>TOTAL MODIFICACION</b>			<b>61.334.000</b>	<b>0</b>

2. -	GASTOS	DENOMINACION	AUMENTO \$	DISMINUCION \$
	<b>21</b>	<b>CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>39.818.000</b>	
	215.21.01.001.031.001	ASIGNACIÓN DE PERFECCIONAMIENTO, ART. 49, LEY N° 1	26.368.000	
	215.21.01.001.999.001	ASIGNACION DE EXCELENCIA PEDAGOGICA	5.000.000	
	215.21.01.003.003.003	ASIGNACIÓN ESPECIAL DE INCENTIVO PROFESIONAL, ART.	6.750.000	
	215.21.03.004.003.002	COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS	1.700.000	
	<b>22</b>	<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>21.516.000</b>	
	215.22.01.001.001.000	ALIMENTACION INTERNADOS	4.000.000	
	215.22.04.001.000.000	MATERIALES DE OFICINA	17.516.000	
<b>TOTAL MODIFICACION</b>			<b>61.334.000</b>	<b>0</b>

**3 MAYORES INGRESOS POR APOORTE MUNICIPAL PARA PAGAR DEUDA POR PERFECCIONAMIENTO DOCENTE**

1. -	INGRESOS	DENOMINACION	AUMENTO \$	DISMINUCION \$
	115.05.03.101	DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION	40.000.000	
<b>TOTAL MODIFICACION</b>			<b>40.000.000</b>	<b>0</b>

2. -	GASTOS	DENOMINACION	AUMENTO \$	DISMINUCION \$
	<b>21,01</b>	<b>PERSONAL DE PLANTA (ESTATUTO DOCENTE)</b>	<b>40.000.000</b>	
	215.21.01.001.031.001	ASIGNACIÓN DE PERFECCIONAMIENTO, ART. 49, LEY N° 1	40.000.000	
<b>TOTAL MODIFICACION</b>			<b>40.000.000</b>	<b>0</b>

**JUAN TORRES CARES**  
**JEFE DE FINANZAS D.E.M.**